Протокол № 2
заседания межведомственной комиссии по снижению задолженности и взысканию

недоимки по налогам и сборам в консолидированный бюджет края и по проведению
работы по легализации «теневой» заработной платы, во внебюджетном секторе

экономики, по охране труда и обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд.

с. Идринское 25 апреля 2019 года

Председательствовал:
Левечко
Елена Адамовна

- начальник отдела планирования и экономического
развития администрации района

Секретарь комиссии:
Байкалова
Татьяна Сергеевна

- ведущий специалист отдела планирования и
экономического развития администрации района

Присутствовали члены комиссии:

Аргудаева
Марина Владимировна

- руководитель группы персонифицированного учета и
взаимодействия со страхователями ГУ УГ1ФР в
Идринском районе

Шильверст
Елена Леонидовна

- главный государственный налоговый инспектор
отдела камеральных проверок №2 Межрайонной
ИФНС России №10 по Красноярскому краю

Осетрова
Светлана Александровна

- руководитель управления социальной защиты
населения Идринского района

Фокин
Владимир Сергеевич

- старший оперуполномоченный ЭБ и ПК МО МВД России
«Краснотуранский» майор полиции
(по согласованию)

Крашникова
Надежда Николаевна

- директор КЕКУ «ЦЗН Идринского района»

Приглашенные
№
п/п

ИНН ФИО Адрес Основание

1 Киреева Мария
Васильевна

Кузнечная ул., д. 3,
с. Идринское,
Идринский район,
Красноярский край,
662680

осуществления
11 ре дпр и н и мател ьс ко й
деятельности без
регистрации в качестве
индивидуального
предпринимателя

2 Прохорова Анна
Викторовна

Пушкина ул., д. 28,
с. Идринское,
Идринский район,
Красноярский край,
662680

осуществления
предпринимательской
деятельности без
регистрации в качестве
индивидуального
предпринимателя

3 Вождаева Ирина
Юрьевна

Лазо ул., д. 14,
с. Идринское,
Идринский район.

осуществления
предпринимательской
деятельности бет

Красноярский край,
662680

регистрации в качестве
индивидуального
предпринимателя

4 2414002091 ООО Ирина Советская ул., д. 6,
с. М-Утро,
Идринский район,
Красноярский край,

662629

выплата заработной платы
ниже среднеотраслевого
уровня по виду
экономической
деятельности

5 2414003842 ООО Берсек Советская ул., д. 1
А,
д. Малый Хабы к,
Идринский район.
Красноярский край,
662687

выплата заработной платы
ниже среднеотраслевого
уровня по виду
экономической
деятельности

6 2414004194 ООО ВИС Набережная ул., д.
7-1,
с. Екатериновка,
Идринский район,
Красноярский край,

662673

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

7 241400146776 Лукин Сергей
Адольфович

Юбилейная ул., д. 8-
1,
с. Идринское,
Идринский район,
Красноярский край,
662681

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

8 241401337879 Алатырев Никита
Александрович

Мира ул., д. 3-2,
п.
Добромысловский,
Идринский район,
Красноярский край,
662685

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

9 2414000707 Администрация
Курежского сельсовета

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

10 190110102439 Абубакиров Дмитрий
Мадинович

662680,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с.,
Октябрьская ул.,
124

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

11 241400791840 Аствацатрян Арсен
Завенович

662680,
Красноярский край,

Идринский р-н,
Идринское с.,

Октябрьская ул., 166

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

12 241400215934 Безъязыкое Юрий
Владимирович

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н.,
Идринское с.,
Октябрьская ул.,
215А2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

13 245502032447 Бондаренко Игорь
Борисович

662680,
Красноярский край,

Задолженность по
имущественным налогам

Идринский р-н,
Идринское с.,
Пушкина ул., 13

свыше 20 тыс. рублей

14 241400741616 Вахтель Наталья
Николаевна

662680,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с.,
Степная ул., 30

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

15 241400780608 Гордеев Владимир
Михайлович

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с.,
Сибирская ул, 11-2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

16 241401831608 Зайцев Александр
Сергеевич

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с.,
Горького ул., 24 - 1

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

17 Овсянников Александр
Александрович

662681,
Красноярский край.
Идринский р-н,
Майское Утро с.,
Советская ул., 1-2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

18 Овсянникова Татьяна
Николаевна

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Майское Утро с..
Советская ул., 1-2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

19 2414003899 ССПК «Гавань» Советская д. 1А ул.,
д. Малый Хабык,
Идринский район,
Красноярский край.
662687

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

20 2414004109 ООО «Танслес» Титова ул., д. 28 А.
с. Идринское,
Идринский район,
Красноярский край,
662680

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов, а твкже
выплаты заработной платы
ниже установленного
размера минимальной
оплаты груда

21 2414004290 ООО «Велес» Трактовая ул., д. 3,
кв. 2,
П. Октябрьский.
Идринский район,
Красноярский край.
662686

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов, а твкже
выплаты заработной платы
ниже установленного
размера минимальной
оплаты труда

22 241406549595 Тараканов Александр
Семенович

Байкалова ул., д. 22,
с. Большие Кныши,
Идринский район,
Красноярский край,
662692

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

Не явились на заседание комиссии:

№
п/п

ИНН ФИО Адрес Основание

1 Киреева Мария
Васильевна

Кузнечная ул., д. 3,
с. Идринское,
Идринский район.
Красноярский край,
662680

осуществления
предпринимательской
деятельности без
регистрации в качестве
индивидуального
предпринимателя

2 Прохорова Анна
Викторовна

Пушкина ул., д. 28,
с. Идринское,
Идринский район,
Красноярский край,
662680

осуществления
предпринимательской
деятельности без
регистрации в качестве
индивидуального
предпринимателя

3 Вождаева Ирина
Юрьевна

Лазо ул., д. 14,
с. Идринское,
Идринский район.
Красноярский край,
662680

осуществления
предпринимательской
деятельности без
регистрации в качестве
индивидуального
предпринимателя

4 2414002091 ООО Ирина Советская ул., д. 6,
с. М-Утро.
Идринский район,
Красноярский край,

662629

выплата заработной платы
ниже среднеотраслевого
уровня по виду
экономической
деятельности

5 2414004194 ООО ВИС Набережная ул., д.
7-1,
с. Екатериновка,
Идринский район,
Красноярский край,

662673

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

6 241400146776 Лукин Сергей
Адольфович

Юбилейная ул., д. 8-
1,
с. Идринское,
Идринский район,
Красноярский край,
662681

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

7 241401337879 Алатырев Никита
Александрович

Мира ул., д. 3-2,
п.
Добромысловский,
Идринский район,
Красноярский край,
662685

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

8 2414000707 Администрация
Курежского сельсовета

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

9 190110102439 Абубакиров Дмитрий
Мадинович

662680,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с..
Октябрьская ул.,
124

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

10 241400791840 Аствяпатпян Апоен 6А7АЯП ПП T4ZPUUAPTL ПА

Завенович Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с.,

Октябрьская ул., 166

имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

11 241400215934 Безъязыкое Юрий
Владимирович

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н..
Идринское с.,
Октябрьская ул.,
215 А 2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

12 245502032447 Бондаренко Игорь
Борисович

662680,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с.,
Пушкина ул., 13

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

13 241400741616 Вахтель Наталья
Николаевна

662680,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с..
Степная ул., 30

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

14 241400780608 Гордеев Владимир
Михайлович

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с.,
Сибирская ул, 11-2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

15 241401831608 Зайцев Александр
Сергеевич

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Идринское с..
Горького ул., 24 - 1

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

16 Овсянников Александр
Александрович

662681,
Красноярский край,
Идринский р-н,
Майское Утро с.,
Советская ул., 1-2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

17 Овсянникова Татьяна
Николаевна

662681,
Красноярский край.
Идринский р-н.
Майское Утро с.,
Советская ул., 1-2

Задолженность по
имущественным налогам
свыше 20 тыс. рублей

18 2414004109 ООО «Танслес» Титова ул., д. 28 А.
с. Идринское,
Идринский район,
Красноярский край,
662680

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов, а твкже
выплаты заработной платы
ниже установленного
размера минимальной
оплаты груда

19

L

2414004290

___________________

ООО «Велес»

______________________

Трактовая ул., д. 3,
кв. 2,
П. Октябрьский,
Идринский район,
Красноярский край,
662686

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов, а твкже
выплаты заработной платы \

1 ниже установленного
| размера минимальной

оплаты груда
20 241406549595 Тараканов Александр

Семенович
Байкалова ул., д. 22,
с. Большие Кныши,
Идринский район,
Красноярский край,
662692

не перечисления в
установленный
законодательством РФ срок
налогов и сборов

Повестка дня:

1. Об осуществлении предпринимательской деятельности без регистрации в качестве
индивидуального предпринимателя в сфере предоставления услуг парикмахерскими и
салонами красоты.
2. О несоблюдении законодательства по перечислению в установленный
законодательством РФ срок налогов и страховых взносов физических и юридических лиц.
3. О снижении задолженности по налогам на территории Идринского района.
4. О сохранении и развитии занятости граждан предпенсионного возраста.

1. Слушали: Левечко Елену Адамовну, которая проинформировала
присутствующих о том, что на территории Идринского района официально осуществляет
деятельность по предоставлению услуг парикмахерскими и салонами красоты два
субъекта предпринимательства. В рамках работы по легализации деятельности по
предоставлению услуг парикмахерскими и салонами красоты, на заседание
межведомственной комиссии было приглашено 3 физических лица, которые
осуществляют данную деятельность без регистрации в налоговом органе. На заседании
комиссии данные лица не присутствовали.

2. Слушали:
Шильверст Елену Леонидовну, главного государственного налогового инспектора

отдела камеральных проверок №2 Межрайонной ИФНС России №10 по Красноярскому
краю, которая довела до членов комиссии список лиц, не перечисляющих в
установленный законодательством РФ срок налогов и страховых взносов, а также
выплачивающих заработную плату ниже установленного размера минимальной оплаты
труда. На заседание данной комиссии ИФНС было приглашено 6 организаций. 3 ИИ,
несоблюдающих законодательство, 9 физических лиц, имеющих задолженность по
имущественным налогам свыше 20 тыс. рублей, а также 3 физических лица,
осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве
индивидуального предпринимателя. На комиссии присутствовали 2 представителя
приглашенных организаций.

Слушали по данному вопросу:
- представителя ССПК «Гавань», который сообщил, что имеющаяся задолженность

по страховым взносам погашена 24.04.2019 г., подтверждающие документы отправлены в
электронном виде в налоговую.

- представителя ООО «Берсек», который объяснил выплату заработной платы ниже
среднеотраслевого уровня тем, что работники устроены на неполную ставку и их рабочий
день составляет 2-3 часа в день.

Также по данному вопросу в отдел планирования и экономического развития
администрации района поступило ходатайство от Лукина Сергея Адольфовича, в котором
он сообщает, что о имеющейся задолженности ему известно и оплату задолженности по
налогам произведет в срок до 01.06.2019 г.

3. Слушали: начальника отдела планирования и экономического развития Левечко
Е.А., которая ознакомила присутствующих о сумме недоимки по налогам на 01.04.2019 г.

на территории района (6363,5 тыс. руб.). Наибольшая сумма недоимки по транспортному
налогу физических лиц (2,5 млн. руб.) и земельному налогу с организаций (1,2 млн. руб.),
который перечисляется в местный бюджет.

Левечко Е.А. довела информацию до присутствующих о результатах проведенных
мероприятий, направленных на снижение сумм недоимки, которые были проведены
специалистами и главами сельсоветов. Данную работу предлагалось провести по спискам,
представленным ИФНС. Отчет о результатах работы представили 5 сельских советов.

Основная проблема в работе с задолженностью, поднятая на заседании комиссии,
заключается в том, что налоги приходят на лиц, которые уже длительное время не
проживают на территории района и найти их не предоставляется возможным, а также
умершие лица. Сельские администрации обращаются со списками в налоговую, проводят
сверки, а задолженность так и продолжает приходить.

4.Слушали:  директора КГКУ «ЦЗН Идринского района» Крашникову Н.Н.,
которая проинформировала присутствующих о том, что специалистами КГКУ «ЦЗН
Идринского района» продолжается оказание помощи гражданам предпенсионного
возраста, обратившихся в КГКУ «ЦЗН Идринского райоана» для получения
государственных услуг, в части регистрации на портале «Работа в России», составления и
размещения резюме, а также формирования и размещение профиля участника социальной
сети (SkillsNet).

КГКУ «ЦЗН Идринского района» продолжается адресная работа по перечню,
доведенному ПФ РФ, с работодателями, у которых осуществляют деятельность граждане
предпенсионного возраста, обеспечивается взаимодействие с работодателями, с целью
уточнения количества граждан, подлежащих на профессиональное обучение,
переобучение, повышение квалификации, участию в мероприятиях активной политики
занятости населения и содействию трудоустройству.

1. Решили: продолжить работу в данном направлении и пригласить на следующее
заседание комиссии данных лиц.

2. Решили: Информацию принять к сведению и продолжить работу в данном
направлении.

3. Решили: рекомендовать главам поселений активизировать работу с населением
по снижению задолженности, направленную на снижение недоимки по налогам и сборам.
Главам сельсоветов, не представившим информацию по работе с недоимкой отработать
списки задолженности и до 20.05.2019 г. направить отчет о проделанной работе в отдел
планирования и экономического развития администрации Идринского района (ул. Мира,
д.16, каб.36), либо на электронную почту pub9495551@krasmail.ru.

4. Решили: продолжить работу консультационного пункта (включая проведение
выездных консультаций к работодателям), проведение адресной работы с гражданами
предпенсионного возраста и принятии превентивных мер по содействии в
трудоустройстве незанятых граждан предпенсионного возраста.

Начальник отдела планирования
и экономического развития
администрации района

Секретарь комиссии

Е.А. Левечко

Т. С. Байкалова

mailto:pub9495551@krasmail.ru